



URZĄD DO SPRAW KOMBATANTÓW
I OSÓB REPRESJONOWANYCH

BIURO EWIDENCJI I ARCHIWUM

04 LIP. 2013

Warszawa,.....

Pani
Julianna Chrzanowska

18-400

Szanowna Pani,

W dniu 01.07.2013 r. do Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych wpłynął Pani wniosek o przyznanie uprawnień przysługujących wdowom pozostałym po kombatantach, określonych w ustawie z dnia 24 stycznia 1991 r. *o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego* (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r., poz.400).

Wniosek o przyznanie ww. uprawnień został zarejestrowany w komputerowej bazie danych Urzędu pod nr

Uprzejmie informuję, że wniosek należy uzupełnić Pani dowodem posiadania statusu emeryta-rencisty, np.:

- uwierzytelnioną kopią legitymacji emeryta-rencisty,

lub

- uwierzytelnioną kopią decyzji przyznającej lub waloryzującej Pani świadczenie z **2012 r. lub z 2013 r.**

Proszę o przesłanie jednego z ww. dokumentów.

Wyjaśniam, że w świetle obowiązującego stanu prawnego przyznanie wyżej wspomnianych uprawnień jest możliwe tylko wdowie pozostałej po kombatancie, która pobiera własną emeryturę-rentę lub rentę rodzinną po zmarłym.

Uprzejmie informuję, że kserokopia dokumentu dotyczącego Pani statusu emeryta – rencisty musi być poświadczona za zgodność z oryginałem.

Poświadczenia kopii dokumentu może dokonać urząd administracji rządowej lub samorządowej bądź upoważniony przedstawiciel stowarzyszenia kombatanckiego, a prawidłowo poświadczona kopia powinna posiadać:

87

- zapis lub pieczętę „za zgodność z oryginałem”,
- pieczętę instytucji poświadczającej,
- podpis i pieczętę imienną osoby dokonującej poświadczenia,
- oraz datę dzienną.

Jeżeli w ciągu 30 dni nie wpłynie do Urzędu żądane uzupełnienie, wniosek zostanie przekazany do rozpatrzenia do departamentu orzekającego w obecnej formie.

Nawiązując natomiast do Pani oświadczenia odnośnie braku legitymacji kombatanckiej p. Jana Chrzanowskiego, uprzejmie informuję Panią, iż dokumentacja dotycząca zmarłego małżonka znajduje się w Archiwum naszego Urzędu. W związku z tym nie jest konieczne nadesłanie jego legitymacji kombatanckiej.

Jednocześnie informuję, że stowarzyszenia i związki kombatanckie są organizacjami odrębnymi i nie podlegają naszemu Urzędowi.

Zarówno członkostwo w ww. organizacjach, jak i opłacanie składek jest dobrowolne.

W korespondencji z Urzędem proszę powołać się na znak niniejszego pisma:
BA3 - K0661 - W1227028 - 1 / 13

Z poważaniem

PODREKRENDARZ

Zofia Sitko
Zofia Sitko

